  RU  Одноступенчатая газовая арматура
MM415-420 FXXS-R
Артикул Модель
19990558   MM415 F20S-R6/4
19990559 MM420 F20S-R2
19990561   MM415 F50S-R6/4
19990562 MM420 F50S-R2
1. Общая информация

выполнение требований инструкции. При их
нарушении гарантия на изделие снимается.
1.4. Маркировка газовой арматуры и ее расшифровка
Пример    M M 415 F 50 S - R 6/4
Тип M = Одноступенчатый
Клапан M = Моноблочный
Типоразмер
415
420
Реле давления F =
реле минимального давления с функцией
контроля герметичности клапанов
Регулятор давления
20
50
=
давление на выходе – 20 мбар
давление на выходе – 50 мбар
Электрическое соединение клапанов S = Раздельное
Разделитель
Тип присоединения к горелке R = Резьбовое
Выход
6/4 = 1 1/2"
2 = 2"
Инструкция по монтажу, эксплуатации и обслуживанию
2. Технические данные
2.1. Технические характеристики
Наименование Ед. измерения Данные
Максимальное рабочее давление мбар 360
Диапазон давления на выходе
MM415 F20S-R6/4 (19990558), MM420 F20S-R2 (19990559) мбар 4 - 20
MM415 F50S-R6/4 (19990561), MM420 F50S-R2 (19990562) мбар 20 - 50
Рабочая температура окружающей среды °C - 15  +70
Вид газа  природный, сжиженный
Степень защиты электрооборудования  IP54
Класс электромагнитных клапанов  класс А, группа 2
Класс стабилизатора давления  класс А, группа 2
Тип регулирующего клапана  одноступенчатый
Реле минимального давления с функцией
контроля герметичности клапанов
В (АС) 24 - 250
мбар ΔPmax=±1
 IP54
Напряжение В (АС) 220-15%  230+10 %
из-за возможного разрушения уплотнительных материалов нельзя использовать сжиженный газ при
температуре ниже 0°С.
2.2. Принципиальная схема
F - Фильтр,
VS - Предохранительный запорный клапан,
R - Стабилизатор давления,
Pmc - Реле минимального давления газа с
               функцией контроля герметичности,
VL - Предохранительный запорный клапан/
                                                              Регулятор расхода.
2.3. Принцип действия
Газовая арматура имеет два клапана безопасно-
сти, установленных последовательно по ходу движе-